

## **JB Holding Odense ApS**

Brændekildevej 37

5250 Odense SV

CVR-nr. 28109326

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jackie Bøllingtoft

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

JB Holding Odense ApS  
Brændekildevej 37  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 28109326  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Jackie Bøllingtoft

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	55.210	51.994	49.579	46.249	40.926
Driftsresultat	7.243	7.242	6.764	5.796	4.094
Resultat af finansielle poster	(816)	(1.220)	(1.724)	(2.143)	(2.369)
Årets resultat	4.992	4.696	3.915	2.819	1.010
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.245	4.121	3.462	2.508	909
Samlede aktiver	70.438	61.912	54.758	59.323	56.135
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.759	6.431	1.133	677	6.055
Egenkapital	20.276	15.437	11.158	7.401	4.752
Egenkapital ekskl. minoriteter	17.501	13.451	9.411	5.949	3.441
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	27,4	36,1	45,1	53,4	12,3
Soliditetsgrad (%)	24,8	21,7	17,2	10,0	6,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Moderselskabets aktiviteter består primært i at eje aktier i datterselskaberne Fyns Kran Udstyr A/S og Ergolash ApS.

Datterselskabernes formål er handel og industri samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat er realiseret med 6.427 t.kr. før skat samt 4.992 t.kr. efter skat.

Det opnåede resultat anses som tilfredsstillende. Der henvises til beskrivelsen i Fyns Kran Udstyr A/S' årsrapport.

## Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til selskabets fremtid er fortsat positive. I det kommende år vil der blive arbejdet videre med en målrettet handlingsplan, der har til formål at forbedre omsætningen og indtjeningen ved et øget markedstryk og fortsat optimering af interne processer. Der forventes i 2019 et resultat på samme niveau som realiseret i 2018.

Koncernen har opnået tilsagn fra sin bankforbindelse om fortsat finansiering i uændret omfang.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>55.210.135</b>	<b>51.994</b>
Personaleomkostninger	1	(45.556.305)	(42.760)
Af- og nedskrivninger	2	(2.410.967)	(1.992)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.242.863</b>	<b>7.242</b>
Andre finansielle indtægter		134.747	130
Andre finansielle omkostninger		(950.791)	(1.350)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.426.819</b>	<b>6.022</b>
Skat af årets resultat	3	(1.434.455)	(1.326)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>4.992.364</b>	<b>4.696</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		4.775.908	4.776
Produktionsanlæg og maskiner		3.201.905	3.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.317.579	5.109
Indretning af lejede lokaler		442.226	127
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>15.737.618</b>	<b>13.449</b>
Andre tilgodehavender		4.003.298	4.567
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>4.003.298</b>	<b>4.567</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.740.916</b>	<b>18.016</b>
Råvarer og hjælpematerialer		24.533.279	19.832
Forudbetalinger for varer		370.905	635
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.904.184</b>	<b>20.467</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.633.760	20.749
Udskudt skat	9	0	334
Andre tilgodehavender		3.759.564	1.939
Periodeafgrænsningsposter	8	235.297	320
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.628.621</b>	<b>23.342</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>164.184</b>	<b>87</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.696.989</b>	<b>43.896</b>
<b>Aktiver</b>		<b>70.437.905</b>	<b>61.912</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		17.376.335	13.326
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>17.501.335</b>	<b>13.451</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>2.774.869</b>	<b>1.986</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>20.276.204</b>	<b>15.437</b>
Udskudt skat	9	28.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>28.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.889.545	1.997
Bankgæld		524.804	590
Finansielle leasingforpligtelser		4.195.240	2.861
Anden gæld		0	4.450
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>6.609.589</b>	<b>9.898</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	174.000	173
Bankgæld		27.223.207	18.220
Finansielle leasingforpligtelser		1.207.760	1.092
Modtagne forudbetalinger fra kunder		270.015	134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.506.568	7.844
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		78.617	40
Skyldig selskabsskat		1.072.710	940
Anden gæld		6.991.235	8.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.524.112</b>	<b>36.577</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.133.701</b>	<b>46.475</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.437.905</b>	<b>61.912</b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	13.325.872	1.986.180	15.437.052
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	401.388	401.388
Øvrige egenkapitalposter	0	(194.600)	0	(194.600)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(360.000)	(360.000)
Årets resultat	0	4.245.063	747.301	4.992.364
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>17.376.335</b>	<b>2.774.869</b>	<b>20.276.204</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.242.863	7.244
Af- og nedskrivninger		2.410.967	1.992
Ændringer i arbejdskapital	11	(9.588.247)	(4.325)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>65.583</b>	<b>4.911</b>
Modtagne finansielle indtægter		134.747	129
Betalte finansielle omkostninger		(950.791)	(1.350)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(940.705)	6
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(1.691.166)</b>	<b>3.696</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.759.135)	(6.431)
Salg af materielle anlægsaktiver		285.000	353
Køb af finansielle anlægsaktiver		(7.500)	(2)
Salg af finansielle anlægsaktiver		571.836	722
Salg af virksomheder		259.637	87
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.650.162)</b>	<b>(5.271)</b>
Optagelse af lån		(3.171.120)	3.960
Udbetalt udbytte		(412.900)	(503)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.584.020)</b>	<b>3.457</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.925.348)</b>	<b>1.882</b>
Likvider primo		(18.133.675)	(20.015)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.059.023)</b>	<b>(18.133)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		164.184	87
Kortfristet gæld til banker		(27.223.207)	(18.220)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.059.023)</b>	<b>(18.133)</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	41.371.114	38.791
Pensioner	3.463.899	3.298
Andre omkostninger til social sikring	686.395	600
Andre personaleomkostninger	34.897	71
	<b>45.556.305</b>	<b>42.760</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>95</b>	<b>91</b>
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98b er der ikke oplyst ledelsesvederlag.		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.410.967	1.992
	<b>2.410.967</b>	<b>1.992</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.074.085	941
Ændring af udskudt skat	361.700	391
Regulering vedrørende tidligere år	45	(6)
Refusion i sambeskatning	(1.375)	0
	<b>1.434.455</b>	<b>1.326</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	4.245.063	4.121
Minoritetsinteressers andel af resultatet	747.301	575
	<b>4.992.364</b>	<b>4.696</b>

## Koncernens noter

				<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				4.225.000
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>4.225.000</b>
Af- og nedskrivninger primo				(4.225.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>(4.225.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.111.331	4.714.462	15.247.764	1.199.735
Tilgange	218.818	0	4.126.222	414.095
Afgange	0	0	(1.414.821)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.330.149</b>	<b>4.714.462</b>	<b>17.959.165</b>	<b>1.613.830</b>
Af- og nedskrivninger primo	(334.593)	(1.276.834)	(10.138.389)	(1.073.303)
Årets afskrivninger	(219.648)	(235.723)	(1.857.295)	(98.301)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.354.098	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(554.241)</b>	<b>(1.512.557)</b>	<b>(10.641.586)</b>	<b>(1.171.604)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.775.908</b>	<b>3.201.905</b>	<b>7.317.579</b>	<b>442.226</b>
Ikke-ejede aktiver	-	-	<b>5.624.512</b>	-

Produktionsanlæg og maskiner udgør bygninger og anlæg på lejet grund.



## Koncernens noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.567.634
Tilgange	7.500
Afgange	(571.836)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.003.298</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.003.298</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.201.000	711
Varebeholdninger	(22.000)	(132)
Tilgodehavender	52.000	70
Gældsforpligtelser	(1.203.000)	(983)
	<b>28.000</b>	<b>(334)</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(333.700)	
Indregnet i resultatopgørelsen	361.700	
<b>Ultimo</b>	<b>28.000</b>	

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	108.000	108	1.889.545	1.455.000
Bankgæld	66.000	65	524.804	235.000
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	4.195.240	710.000
	<b>174.000</b>	<b>173</b>	<b>6.609.589</b>	<b>2.400.000</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(4.436.951)	(1.158)
Ændring i tilgodehavender	(2.619.575)	(3.029)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.307.450)	134
Andre ændringer	(224.271)	(272)
	<b>(9.588.247)</b>	<b>(4.325)</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	28.309.010	32.978
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>28.309.010</b>	<b>32.978</b>

### Andre eventualforpligtelser

For årene 2019-2023 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler.

De resterende leasingydelser udgør 4.770.342 kr.

For årene 2019-2026 er indgået huslejekontrakter vedrørende lejemål på selskabets øvrige adresser.

Huslejeoplydelser udgør i opsigelsesperioden 23.538.668 kr.

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en del af regnskabsposten benævnt bankgæld, der pr. 31. december 2018 udgør 15.315 t.kr., er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (1. prioritet), 21.634 t.kr.

Prioritetsgæld, 1.998 t.kr., er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 4.776 t.kr. Herudover er der tinglyst ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i ejendommen til sikkerhed for bankgæld på 12.499 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (2. prioritet), ligesom der er givet virksomhedspant omfattende alle øvrige simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmidler mv. samt goodwill, 53.232 t.kr.

Virksomhedspant er maksimeret til 14.500 t.kr.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2018 12.499 t.kr.

	<b>Ledelse kr.</b>	<b>Andre nærtstående parter kr.</b>
<b>14. Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Finansielle indtægter	0	40.307
Finansielle omkostninger	59.836	0
Salg	25.000	0
Varekøb, kautionssomkostninger m.fl.	2.350.000	1.225.000
Tilgodehavender	3.663.798	3.927.090
Gældsforpligtelser	369.000	89.425

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>15. Dattervirk- somheder</b>					
Fyns Kran Udstyr A/S	Odense	A/S	85,0	18.377.550	4.997.934
Ergolash ApS	Odense	ApS	51,0	37.308	(4.876)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(40.505)</b>	<b>(41)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.104.053	4.189
Andre finansielle indtægter		88.577	11
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(9.785)	(86)
Andre finansielle omkostninger		(30.893)	(16)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.111.447</b>	<b>4.057</b>
Skat af årets resultat	1	(8.088)	35
<b>Årets resultat</b>	2	<b>4.103.359</b>	<b>4.092</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.639.986	14.436
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>15.639.986</b>	<b>14.436</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.639.986</b>	<b>14.436</b>
Andre tilgodehavender		1.960.416	375
Tilgodehavende selskabsskat		0	617
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.960.416</b>	<b>992</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>112.490</b>	<b>3</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.072.906</b>	<b>995</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.712.892</b>	<b>15.431</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.364.486	10.010
Overført overskud eller underskud		4.011.846	3.263
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	53
<b>Egenkapital</b>		<b>17.501.332</b>	<b>13.451</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.100	1.465
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		78.617	40
Skyldig selskabsskat		8.043	0
Anden gæld		123.800	475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>211.560</b>	<b>1.980</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>211.560</b>	<b>1.980</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.712.892</b>	<b>15.431</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	10.010.117	3.262.856	52.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(52.900)
Øvrige egenkapitalposter	0	(251.388)	251.388	0
Årets resultat	0	1.605.757	497.602	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>11.364.486</b>	<b>4.011.846</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				13.450.873
Udbetalt ordinært udbytte				(52.900)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				4.103.359
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>17.501.332</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	8.043	(617)
Ændring af udskudt skat	0	588
Regulering vedrørende tidligere år	45	(6)
	<b>8.088</b>	<b>(35)</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	53
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.605.757	4.218
Overført resultat	497.602	(179)
	<b>4.103.359</b>	<b>4.092</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.425.500
Afgange	(150.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.275.500</b>
Opskrivninger primo	10.010.117
Andel af årets resultat	4.245.757
Udbytte	(2.640.000)
Tilbageførsel af opskrivninger	(251.388)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.364.486</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.639.986</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>



## Modervirksomhedens noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden Fyns Kran Udstyr A/S' gæld til Nykredit Bank Danmark A/S.

Kautionen er maksimeret til 15.000 t.kr.

Bankgæld i Fyns Kran Udstyr A/S udgør pr. 31. december 2018 12.499 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

JB Holding Odense ApS har for bankgæld i dattervirksomheden Fyns Kran Udstyr A/S stillet aktier i Fyns Kran Udstyr A/S med en regnskabsmæssig værdi på 15.621 t.kr. til sikkerhed.

### 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jackie Bøllingtoft, Odense, anpartshaver
